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دبیر کارگروه تولید بار اول معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری تأکید کرد؛
نگاه ویژه مجتمع گاز پارس جنوبی به ساخت داخل 

بومی سازی قطعات و تجهیزات
دبیر کارگروه تولید بار اول معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری گفت: مجتمع گاز 
پارس جنوبی به عنوان یکی از شرکت های 
زیرمجموعه شرکت ملی گاز ایران در میان 
شرکت های مجموعه  وزارت نفت، بیشترین 
همکاری را با شرکت ها و سازندگان داخلی 

داشته است.
به گزارش شــانا، ســیدحمزه حســنی در بازدید از 

سیزدهمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی عسلویه با بیان نقش مهم مجتمع گاز 
پارس جنوبی در حمایت از شرکت ها و سازندگان داخلی، اظهار کرد: مجتمع گاز پارس جنوبی با 
نگاه بسیار بالغ و دقیق به ساخت داخل و بومی سازی قطعات و تجهیزات، سهم بسیار بزرگی در 

حمایت از سازندگان و توانمندی داخل دارد.  
وی ادامه داد: در تلاش هستیم با نگاه راهبردی به نیازهای فناورانه و با رویکردی مهم بتوانیم 
زنجیره  تأمین را در داخل کشور شکل دهیم و تا حد ممکن نیازهای بسیار مهم و ضروری را 

برطرف کنیم.
دبیر کارگروه تولید بار اول معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری تصریح کرد: فضای 
نوآورانه و بومی سازی بیش از آن که نیازمند منابع مالی باشد، نیازمند شبکه و ایجاد شبکه سازی 

بین دو طرف است.
حسنی افزود: حضور چنین نمایشگاه هایی در قطب انرژی کشور کمک می کند تا مدیران 
مجتمع گاز پارس جنوبی فهم دقیق تر و نزدیکتری به توانمندی داخل پیدا کنند و به این ترتیب، 

فرصت همکاری بسیار مناسبی بین دو طرف حاصل می شود.
وی گفت: بخش بسیار قابل توجه و بالایی از انرژی کشور از سوی مجتمع گاز پارس جنوبی 
در حال تأمین است، از این رو نگاه راهبردی ویژه ای باید به این مجتمع بزرگ داشته باشیم 
و نیازهای فناورانه مجتمع را در داخل کشور تامین کنیم. حمایت مجتمع گاز پارس جنوبی از 
شرکت های دانش بنیان و سازندگان قطعات و تجهیزات، مسیر رشد و شکوفایی این شرکت ها 

را هموار و انگیزه سازندگان داخلی را بالا برده است. 
دبیر کارگروه تولید بار اول معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در پایان با اشاره به اهمیت 
حمایت از کالای ساخت داخل کشــور، تصریح کرد: حمایت از محصولات داخلی، اولویت 
نخست مجتمع است؛ امید است همه مدیران در شرکت های صنعتی و ... با عمل به این اصل، 

سبب رشد اقتصادی و توسعه کشور شوند.

مدیر نمایشگاه بین المللی ایران پلاست خبر داد؛
برگزاری نمایشگاه ایران پلاست با حضور 
کشورهایی از ۵ قاره جهان در شرایط تحریم

مدیر نمایشــگاه بین المللی ایران پلاست 
گفت: پانزدهمین دوره این نمایشگاه باوجود 
تحریم های ظالمانه علیه صنعت نفت ایران، با 
حضور گسترده شرکت ها، تجار و نمایندگان 
کشورهای خارجی از پنج قاره جهان برگزار 

می شود.
به گزارش شانا، ایوب بنوی در آیین گشایش پانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی ایران پلاست با تبریک ایام پر افتخار 

چهل و سومین سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و خیرمقدم به وزیر نفت و دیگر 
حاضران در مراسم، اظهار کرد: پانزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی ایران پلاست که بزرگترین 
نمایشگاه پلیمری منطقه خاورمیانه است، باوجود تحریم های ظالمانه و همه گیری ویروس کرونا 

با حضور ۴۳۰ شرکت داخلی و خارجی از ۱۵ کشور جهان برگزار می شود.
وی افزود: ایران پلاست امسال میزبان شرکت ها و هیئت های سیاسی و تجاری کشورهای 
ایتالیا، چین، برزیل، مجارستان، پرتغال، قزاقستان، آذربایجان، پاکستان، افغانستان، ترکیه، سوریه، 
تایوان، تاجیکستان و عراق است که با همکاری و مدیریت اموربین الملل شرکت ملی صنایع 

پتروشیمی از این نمایشگاه بازدید خواهند کرد.
مدیر پانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست، ظرفیت تولید انواع محصول پلیمری در 
صنعت پتروشیمی کشور را ۱۰ میلیون تن اعلام کرد و گفت: نگاه بسیاری از کشورهای صاحب 
این صنعت به صنعت پتروشیمی ایران و به ویژه نمایشگاه ایران پلاست است زیرا این نمایشگاه 
محلی برای تبادل تازه ترین و روزآمدترین دســتاوردهای فنی، تعاملات تجاری و نیز توسعه 
صنعت پایین دستی پتروشیمی است؛ صنعتی که به جد می توان از آن به عنوان مهمترین ابزار 

برای ایجاد اشتغال در سراسر کشور یاد کرد.
بنوی ادامه داد: از رهاورد چنین اهمیتی است که باوجود تحریم های ظالمانه علیه صنعت نفت 
کشور، باز هم شاهد حضور گسترده شرکت ها، بازرگانان و نمایندگان کشورهای خارجی از پنج 

قاره جهان هستیم.

سهمیه بندی جدید بنزین از ۱۰ روز دیگر آغاز می شود
دیروز سرپرســت منطقه آزاد کیش زمان اجرای طرح سهمیه بندی جدید 
بنزین به هــر کد ملی را اعلام کرد. بنا بر اعلام سرپرســت آزاد کیش و 
خبرگزاری دولت، ایرنا، این طرح تا ۱۰ روز آینده به صورت آزمایشــی در 

کیش اجرا می شود.
به گزارش تجارت نیوز، محمدرضا نوایی لواسانی، سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش خبر از 
آغاز طرح اختصاص سهمیه بنزین به هر کد ملی در ۱۰ روز آینده داد.فریدون عباسی دوانی، 
رییس کمیسیون انرژی مجلس در همین باره به تجارت نیوز می گوید: هنوز اتفاق جدیدی در 
مجلس رخ نداده و آخرین اخبار، همان اســت که دولت اعلام می کند.او ادامه می دهد: این 
طرح حالا در سطح محدود محدود اجرا می شود و بنابراین اگر مشکلی هم داشته باشد متوجه 
می شویم و آن را برطرف می کنیم.عباسی دوانی پیشنهاد می دهد که دولت به طور کلی درباره 
بحث حامل های انرژی و قیمت آن تصمیمی جدی بگیرد. او خاطرنشــان می کند: باید یک 
تصمیم واحد گرفته شود و با شیوه های درست به مردم ابلاغ شود تا مردم هم متحمل فشار 
نشوند.رییس کمیسیون انرژی یادآوری می کند: به هرحال، اگر قرار است افزایش قیمتی هم 
اعمال شود باید با شیوه های درست باشد. مردم هم نمی خواهند سرمایه های مملکت از بین برود 
و از طرفی دولت هم این درآمد اضافه را صرف عمران و آبادی کشور کند.اما این طرح از کی 
به صورت همگانی اجرا می شود؟ وی بیان می کند: در حال حاضر نمی توان زمانی برای اجرای 
همگانی طرح سهمیه بنزین داد. ابتدا باید طرح اجرا شود و مشکلات آن را برطرف کنیم و زمانی 

که طرح سهمیه جدید بنزین کارآمد شد آن را به صورت همگانی اجرا کنیم.
سهمیه بنزین جدید، چند لیتر است؟

سرپرست منطقه آزاد کیش امروز اعلام کرده که سهمیه بنزین هر نفر از طرح جدید بنزین، 
۲۰ لیتر است.البته جواد اوجی، وزیر نفت در مجلس گفته بود که هنوز مشخص نیست که قرار 
است سهمیه بنزین هر فرد ۱۵ لیتر باشد یا ۲۰ لیتر و چند روز پس از انتشار خبر تغییر سهمیه 
بنزین و نامه معاونت اقتصادی ریاست جمهوری، سرپرست منطقه آزاد سهمیه جدید بنزین را 
۱۵ لیتر دانســت.بنابراین اگر فرض را بر درست بودن اظهارات سرپرست منطقه آزاد کیش 
بگذاریم، قرار است از ۱۰ روز دیگر به هر فرد در کیش، ۲۰ لیتر بنزین سهمیه ای اختصاص یابد.

سازوکار فروش بنزین در این طرح چیست؟
بنا بر اظهارات مقامات دولتی و مجلسی ها قرار است که به هر کد ملی سهمیه بنزین مشخص 

اختصاص یابد و افرادی که خودرو ندارند، می توانند بنزین مازاد را در بازار به فروش برسانند.
دولت گفته مردم می توانند بنزین سهمیه ای تحویل بگیرند و مازاد بنزین را آزاد بفروشند، اما 
هنوز مشخص نیست که افراد باید این بنزین را به چه کسانی بفروشند. پیش از این قرار بود 
خریدار بنزین مازاد مردم خود دولت باشد اما حالا مشخص نیست آیا دولت هنوز خریدار سهمیه 
بنزین مازاد مردم به قیمت آزاد هســت یا نه. احتمالا هم کارشناسان به همین دلیل  نگران 

افزایش قیمت بنزین به دست خود مردم هستند.
با این حال، مالک شریعتی نیاسر عضو کمیسیون انرژی مجلس پیش از این گفته بود: نه دولت 
و نه مجلس قصد افزایش قیمت حامل های انرژی از جمله بنزین را ندارند و حتی این اجازه 

در لایحه بودجه ۱۴۰۱ هم به دولت داده نشده است؛ از این رو هیچ افزایش قیمتی نداریم.

یک مشترک در سرمای زمستان آب استخر روباز 
خود را با برق گرم می کرد

محرابیان گفت: برخی مشترکان ازبرق اســتفاده های غیر متعارف می کنند؛ در 
بازرسی ها با خانواده ای مواجه شده ایم که در سرمای زمستان آب استخر روباز خود 

را با برق گرم می کردند.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان - به گفته محرابیان، بهای برق تا سقف الگوی تعیین شده بصورت 
یارانه ای محاسبه می شود، اما اگر کسی بالاتر از الگو تعیین شده مصرف کند، ابتدا با او تذکر می دهیم، اما 
اگر توجهی نکرد، هزینه برق او را به صورت غیر یارانه ای محاسبه خواهیم کرد.او گفت: آئین نامه مذکور 
به این معنی است که مشترکانی که تا سقف الگو مصرف می کنند، هیچگونه افزایش نرخی در قبوض 
برق خود ندارند که به طور متوسط حدود ۷۵ درصد مشترکان را شامل می شود.در تابستان امسال به 
دلیل افزایش مصرف برق، شاهد قطعی برق در بخش خانگی و صنعتی کشور بودیم، در پی این موضوع 
تعرفه های جدیدی برای برق در نظر گرفته شد که محاسبه آن از بهمن اجرا شد، که یکی از اهداف آن 

ترغیب پرمصرف ها به مصرف بهینه و کاهش یارانه انرژی آن ها بود.

اخبار کوتاه 

وزیر نفت با اشاره به امضای بیش از ۵۰۰ میلیون 
دلار قرارداد برای جمع آوری گازهای مشــعل در 
شــرق کارون گفت: جزئیات قراردادهای که در 
مذاکرات با چین و روسیه به نتیجه رسید، در وقت 

مناسب اطلاع رسانی  می شود.
به گزارش شــانا، جواد اوجی در حاشیه بازدید از پانزدهمین 
نمایشــگاه بین المللی ایران پلاست در جمع خبرنگاران گفت: 
خوشبختانه در بازدیدی که از غرفه شرکت های حاضر در این 
نمایشگاه داشتم، شاهد توانمندی های بسیار شرکت های ایرانی 
بودم.وی با بیان اینکه ظرفیت تولید محصولات پتروشــیمی 
کشور ۹۰ میلیون تن و متنوع است، گفت: فعالان این حوزه در 
سال های اخیر به خوبی توانسته اند نیازهای تولیدکنندگان کشور 

را تأمین کنند.
 درآمدزایی ۱۰ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی 

تا پایان دی ماه
وزیر نفت به درآمدزایی ۱۰ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی 
تا پایان دی ماه امسال اشاره کرد و گفت: ارز حاصل در سامانه 

نیما واریز شده است.
اوجــی گفت: خوشــبختانه صنعت پتروشــیمی در بحث 

فناوری های دانش بنیان در کشور پیشتاز است و شاهد هستیم 
که بخش اعظمی از کاتالیست های مورد نیاز کشور بومی سازی 

شــده است و تا پایان دولت ســیزدهم در این زمینه در کشور 
خودکفا می شــویم. وی گفت: بر خلاف گذشته شرکت های 

هلدینگ پتروشیمی به صورت جمعی وارد حوزه  سرمایه گذاری 
شده اند و به زودی شــاهد تحولی بزرگ در طرح های واقع در 

مناطق کم برخوردار کشور خواهیم بود.
وزیر نفت در پاسخ به خبرنگاران در زمینه خوراک پتروشیمی ها 
اظهار کرد: دولت ســیزدهم عظم جدی در زمینه تأمین پایدار 
خوراک پتروشیمی ها دارد، به دلیل نبود سرمایه گذاری و کمبود 
خوراک، بخش قابل توجهی از ظرفیت پتروشیمی های کشور 
خالی مانده است، تلاش می کنیم با توسعه میدان های جدید 
گازی، جمع آوری گازهای مشــعل و احداث پتروپالایشگاه ها 

دغدغه شرکت های پتروشیمی را کاهش دهیم.
اوجی گفت: بــه دلیل عدم ســرمایه گذاری در بخش های 
بالادستی ما نتوانسته ایم برنامه تولید یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون 
متر مکعبی گاز را تحقق بخشــیم و متأسفانه به این دلیل، در 

فصل سرما با کمبود خوراک روبه رو هستیم.
وی اظهار کرد: متأســفانه واگذاری هــای صورت گرفته در 
صنعت پتروشیمی با برنامه ریزی دقیق در سال های اخیر انجام 
نشده است؛ در دوره جدید ضمن غربالگری این طرح ها تلاش 
می کنیم توسعه و پیگیری این طرح ها را به افراد کاردان بسپاریم 

تا تکلیف این طرح های نیمه تمام مشخص شود.

وزیر نفت در مورد تبدیل وضعیت کارکنان ایثارگر پیمانکاری 
صنعت نفت نیز گفت: بــه زودی همه این افراد طبق بند دال 

بودجه سال ۱۴۰۰ تبدیل وضعیت خواهند شد.
تکلیف گازهای مشعل تا پایان دولت سیزدهم 

مشخص می شود
اوجی گفت: یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار قرار داد در صنعت 
نفت و گاز امضا شد که نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار آن مربوط به 
گازهای مشعل میدان های شرق کارون است، همچنین به زودی 
هلدینگ خلیج فارس قرارداد جمع آوری میدان های نفتی غرب 
کارون را امضــا می کند؛ از ایــن رو تا پایان این دولت تکلیف 

طرح های جمع آوری گازهای مشعل مشخص می شود.
وی با اشــاره به امضای قرارداد میدان نفتی میدان مشترک 
سهراب به ارزش ۸۰۰ میلیون دلار گفت: در دهه فجر امسال 
قراردادهایی در زمینه جمع آوری گازهای مشعل و نیز توسعه 

میدان های نفت و گاز را امضا خواهیم کرد.
وزیر نفت در پاسخ به پرســش خبرنگاران درباره مذاکراتی 
که با چین و روســیه انجام شده است، گفت: به وقت مناسب 
درباره قراردادهایی که با کشــورهای چین و روسیه امضا شده 

اطلاع رسانی می شود.

وزیر نفت:

جزئیات قراردادهای چین و روسیه اطلاع رسانی می شود

تقویت سازندگان داخلی با هدف 
صدور خدمات فنی و مهندسی

مدیر عامل مناطق نفت خیز جنوب تأکید کرد؛

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
با  جنوب بر تقویت سازندگان داخلی 
هدف حضور بیشتر در کشورهای منطقه 
و صدور خدمات فنی و مهندسی تأکید 

کرد.
به گزارش شــانا، علیرضا دانشی در نمایشگاه 
تخصصی صنعت نفت اهواز با بیان اینکه اعتقاد 
دولــت کنونی ارتباطات برون مرزی اســت که 
خوشــبختانه در سفرهای اخیر رئیس جمهوری 

ارتباطات خوبی شکل گرفته است، تصریح کرد: توافق ها با روسیه در زمینه انتقال بعضی از فناوری ها 
در همین چارچوب بوده است.

وی با بیان اینکه سازندگان صنعت نفت باید وارد عرصه مزیت سازی کالا شوند، تصریح کرد: کالای 
تولیدی ما باید مزیت خروج از مرزها را داشته باشد، به منظور تحقق این امر باید برنامه ریزی کنیم و در 
اصل به یک جنگ اقتصادی برویم.مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب تأکید کرد: باید تلاش 
شود تا با اصلاح برخی قوانین متناسب با شرایط موجود، از سازنده های تجهیزات صنعت نفت حمایت شود 
و آنها را حفظ کرد.دانشی با اشاره به توانمندی شرکت های سازنده تجهیزات صنعت نفت افزود: بعضی از 
این شرکت ها رشد فزاینده ای داشته اند و در سطح بین المللی مطرح  هستند و شرکت هایی که بتوانند در 

کنار صنعت نفت فعالیت کنند استقبال خواهند شد.
*آماده افزایش تولید هستیم

وی از آمادگی این شرکت برای افزایش تولید در صورت فراهم شدن شرایط خبر داد و گفت: ما باید 
به دنبال این باشیم تا طرحی نو در این صنعت پیاده سازی کنیم، صنعت نفت شایسته انقلاب اسلامی 

نیست، البته منکر تلاش فعالان این عرصه نیستیم اما باید در این باره نقشه های راه را تغییر دهیم.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به امضای قراردادهای جدید جمع آوری گازهای همراه 
اشاره کرد و گفت: صنعت نفت باید نسبت به مسئولیت های اجتماعی خود حساسیت بیشتری به خرج دهد 

و بدون شک نگاه ما متفاوت تر از گذشته خواهد بود.
دانشی درباره طرح ۲۸ مخزن اظهار کرد: نحوه تأمین مالی به شیوه استقراض و تشکیل ساختار مجزا 
برای اجرای طرح، از ایرادهای این طرح بود که در دولت جدید تغییراتی در آنها ایجاد شد که در حال اجرا 

هستند که در تلاش برای تسریع در اجرای آنها هستیم.

توربین های فعال منطقه 2 عملیات 
انتقال گاز به 60 دستگاه رسید

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران:

مدیرعامل شــرکت انتقال گاز ایران 
در بازدید از تأسیســات تقویت فشار 
گاز دوراهــان اعلام کــرد که با توجه 
به افزایش مصــرف گاز، توربین های 
فعال منطقه ۲ عملیــات انتقال گاز به 
۶۰ دستگاه با انتقال روزانه ۴۶۴ میلیون 

مترمکعب گاز رسیده است.
به گزارش شانا، مهدی جمشیدی دانا همزمان با 
ایام دهه فجر از ثبت رکوردی تازه  در انتقال گاز خبر 

داد و گفت: با عملاتی شدن واحد E مجتمع تاسیسات تقویت فشار گاز دهق، تعداد توربین هایی که بدون 
وقفه در مدار انتقال گاز هستند، به عدد بی سابقه ۶۰ دستگاه رسید که این رقم در نوع خود بی نظیر و یک 
رکورد است.وی با تاکید بر اینکه با وجود سرمای شدید هوا و کاهش دما، هیچگونه مشکلی در روند انتقال 
گاز وجود ندارد، ادامه داد: کارکنان شرکت انتقال گاز ایران با فعالیت شبانه روزی، همه ۸۵۰ میلیون مترمکعب 
گاز روزانه تولیدشده را به مصارف صنعتی و به ویژه خانگی انتقال می دهند.مدیرعامل شرکت انتقال گاز 
ایران تصریح کرد: کارکنان این شرکت در زمینه تعمیر، تجهیز و بازسازی توربین ها و خطوط لوله، اقدام های 
برنامه ریزی شده و منسجمی را به صورت شبانه روزی برای عبور از فصل سرما انجام داده اند.جمشیدی دانا در 
ادامه بازدید از تأسیسات دوراهان، یادآور شد: این تأسیسات در یکی از سردترین نقاط کشور که به عنوان بام 
ایران معروف است، احداث شده و تأسیسات تقویت فشار گاز دوراهان ۲، دوراهان ۳، پل کله ۴، دهق ۴ و 
دهق ۲ و ۳ به همراه واحد یدک و بدون رزرو، باتوجه به مصرف بیش از اندازه گاز به دلیل شدت و برودت 
هوا در بیشتر استان های کشور، با حداکثر توان عملیاتی هستند.وی با بیان اینکه منطقه ۲ عملیات انتقال گاز 
با شاخص بیشترین تعداد تأسیسات و تجهیزات با مدیریت جامع، انتقال پاک، ایمن، پایدار و بهره ور گاز را بر 
عهده دارد، اظهار کرد: این ایثار و تحمل سختی در سایه همدلی و همکاری بی بدیل کارکنانی که مسئولیت 
نگهداری و تعمیرات از توربوکمپرسورها و تجهیزات جانبی را به طور مستمر عهده دار هستند، محقق شده 
است.مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران همچنین گفت: مجتمع تاسیسات تقویت فشار گاز دهق با ۱۳ دستگاه 
توروکمپرسور فعال و انتقال حدود ۳۸۰ میلیون مترمکعب گاز در روز )حدود ۴۰ درصد گاز تولیدی کشور(، 
بزرگترین مرکز انتقال گاز کشور است.براساس این گزارش، تأسیسات تقویت فشار گاز شهرستان دهق در 
منطقه ۲ عملیات انتقال گاز از جمله ایستگاه های مهم این منطقه در جابجایی گاز به سه استان اصفهان، یزد 

و کهگیلویه و بویراحمد است.

 بومی سازی قطعات و تجهیزات
 از مسیر شرکت های توانمند ایرانی

سرپرست پژوهش و توسعه شرکت نفت اروندان اعلام کرد؛

سرپرست پژوهش و توسعه شرکت 
نفت و گاز اروندان با اشــاره به برنامه 
توسعه این شرکت گفت: از شرکت های 
دانش بنیان و تولیدکنندگان داخلی که 
توانایی تولید قطعات و بومی سازی  آنها 

را دارند استقبال می کنیم.
به گزارش شانا، عیسی نویری طی یک نشست 
خبری در حاشه نمایشگاه تخصصی نفت اهواز با 
اشاره به استقبال گسترده از این رویداد صنعتی 

اظهار کرد: این نمایشگاه با حضور تولیدکنندگان داخلی، شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها برگزار شد.
وی افزود: سیاست شرکت نفت و گاز اروندان پس از انتصاب مدیریت جدید، بر مبنای حمایت از تولید 

داخل بود که در این نمایشگاه چند کار بزرگ انجام و عرضه شد.
سرپرست پژوهش و توسعه شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره به فعالیت های این شرکت، همچنین 
آغاز فرآیند ساخت داخل و تولید بار نخست گفت: همه ظرفیت ها به منظور بومی سازی قطعات در این 
نمایشگاه عرضه شد و از شرکت های تولیدکننده و دانش بنیان که توانایی حل مشکلات و بومی سازی 

قطعات را دارند استقبال خواهیم کرد.
نویری با اشاره به آغاز فرآیند ساخت داخل و بار نخست در شرکت، تصریح کرد: در این نمایشگاه چند 
تفاهم نامه شامل تفاهم نامه ۲ جانبه با دانشگاه صنعت نفت به منظور استفاده از انباشت علمی، تفاهم نامه 
با پژوهشگاه صنعت نفت در زمینه استفاده متقابل از تجهیزات آزمایشگاه، تفاهم نامه با معاونت علمی و 
فناوری رئیس جمهوری برای حضور شرکت های دانش بنیان و تفاهم نامه دیگر با دانشگاه آزاد استان امضا 
شد که در قالب حمایت از پایان نامه های دکتری و ارشد هستند.وی به فعالیت های توسعه ای شرکت 
نفت و گاز اروندان شامل حفاری های جدید و توسعه میدان ها را از دیگر اقدام های انجام شده عنوان کرد 
و ادامه داد: طی قراردادی در این زمینه از ظرفیت داخل استفاده شد و شرکتی که در این زمینه با نفت 
و گاز اروندان همکاری می کند را ملزم کردیم که چند میلیون دلار از قطعات خود را از تولیدکنندگان 

داخلی تأمین کند.
سرپرست پژوهش و توسعه شــرکت نفت و گاز اروندان بیان کرد: همچنین تقاضاهای شرکت در 
۱۴ زمینه در سامانه ستاد و سایت ثبت شد و از شرکت های دانش بنیان و تولید داخل که می توانند در این 

زمینه کمک کنند استقبال خواهیم کرد.

طرح ارتقای سامانه هوشمند سوخت کشور 
اجرایی می شود

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی از اجرای طرح ارتقای سامانه هوشمند سوخت در این 
شرکت به منظور ارتقای سطح ایمنی و روزآمد کردن تجهیزات 
سخت افزاری و نرم افزاری سامانه هوشمند سوخت کشور از 

مرکز دیتا تا جایگاه های عرضه سوخت خبر داد.
به گزارش شانا، مسعود رضایی در این باره گفت: هدف از اجرای این طرح، 
روزآمدسازی امنیتی، سخت افزاری و نرم افزاری تجهیزات در مرکز سامانه، 
سطح جایگاه ها و دیگر  بخش های مرتبط با سامانه هوشمند سوخت است که 

بر اساس آن، نسل جدید سامانه هوشمند سوخت جایگزین می شود.
وی با اعلام این خبر که تا پایان امسال یا سرانجام اوایل سال آینده، نوسازی 
در سطح جایگاه ها نیز در عمل آغاز می شود و به مرور تجهیزات جدید وارد 
جایگاه های عرضه سوخت می شوند، افزود: اگر چه کارکرد سامانه هوشمند 
سوخت در نسل جدید تغییری نخواهد کرد، اما این تغییرات به منظور نگهداری، 

بهره برداری حداکثری و توسعه این سامانه اجرایی می شود.
مدیر ســامانه هوشمند سوخت کشور با اشاره به این که تجهیزات کنونی 
ســامانه هوشمند سوخت کشور مربوط به ۱۶ سال گذشته است و در عمل 

دیگر تولید نمی شود، تأکید کرد: با اجرایی شدن این طرح، خدمت رسانی به 
مردم تسهیل می شود.

رضایی تصریح کــرد: در حوزه های مختلف کاربــری حدود ۲۷ میلیون 
کارت هوشمند ســوخت فعال در اختیار مردم داریم که بیش از ۲۰ میلیون 
آن مربوط به خودروهای شخصی و موتورسیکلت است، از این میان حدود 
۶ میلیون مربوط به موتورسیکلت هاســت و حــدود یک میلیون نیز کارت 
فعال نفــت گاز داریم و بقیه کارت ها نیز کارت های ویژه مثل کارت جایگاه 
 و کاربری های ویژه مانند خودروهای عمومی بنزین ســوز شــامل وانت و

 تاکسی است.
به گزارش شانا، سامانه هوشمند سوخت کشور با بیش از ۲۷ میلیون مشترک، 
اطلاعات سوخت گیری وسائل نقلیه را در بیش از ۴ هزار باب جایگاه عرضه 
فرآورده های نفتی از تمام نقاط کشور به صورت مکانیزه جمع آوری و به منظور 
پردازش و تهیه گزارش های تحلیلی و آماری به مرکزداده منتقل می کند. در 
این سامانه بیش از یک هزار و ۱۰۰ دفتر خدمات پشتیبانی کارت هوشمند 

سوخت، وظیفه خدمت رسانی به مشترکین را بر عهده دارند.
پرداخت الکترونیک قیممت سوخت از جمله فواید ارزشمند سامانه هوشمند 
سوخت است که پیاده سازی آن سبب اجرائی شدن مصوبه کارگروه تحولات 
اقتصادی، کاهش حجم نقدینگی در جایگاه ها، افزایش امنیت، اجرایی شدن 
سامانه های پرداخت الکترونیکی و اتوماسیون مالی در تمامی مجاری عرضه، 
کنترل دقیق و سریع مقادیر فروش و گردش سریع پول و کاهش استهلاک 

اسکناس و ارتقای سلامت شده است.
اجرای ســامانه هوشــمند ســوخت افزون بر آن بر کنترل رشد مصرف 
فرآورده های نفتــی، کاهش مصرف بنزین و نفت گاز را در کشــور در پی 
داشــته اســت، به نحوی که طبق برآوردهای آماری تاکنــون میلیاردها 
 دلار از بابــت کاهش واردات بنزین و نفت گاز در کشــور صرفه جویی ارزی 

شده است.

 ظرفیت تولید سالانه پتروشیمی ها 
به 200 میلیون تن می رسد

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی:

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی گفت: ظرفیت نصب شده 
صنعت پتروشیمی تا پایان برنامه هفتم توسعه به بیش از ۱۴۰ 
میلیون تن و در یک افق ۱۰ ساله و تا پایان برنامه هشتم توسعه 

به حدود ۲۰۰ میلیون تن می رسد.
به گزارش شانا، مرتضی شاهمیرزایی در آیین گشایش پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی ایران پلاســت با تبریک ایام الله دهه فجر و گرامیداشت یاد امام 
راحل و همه شهیدان اظهار کرد: تولید واقعی صنعت پتروشیمی در آغاز انقلاب 
اسلامی سالانه تنها ۱.۵ میلیون تن بود که مقدار ناچیزی از آن محصولات 
پلیمری بود، اما ظرفیت پلیمر کشور بیش از ۱۰ میلیون تن است.معاون وزیر 
نفت در امور پتروشیمی ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی را ۹۰ میلیون تن 
در سال اعلام کرد و افزود: پیش بینی می شود این مقدار تا پایان سال آینده به 
سالانه ۱۰۴ میلیون تن خواهد رسید.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
به برنامه ریزی های انجام شده برای توسعه صنعت پتروشیمی اشاره کرد و ادامه 
داد: ظرفیت صنعت پتروشیمی تا پایان برنامه هفتم توسعه حدود ۱۴۰ میلیون 
تن در سال و تا پایان برنامه هشتم توسعه حدود ۲۰۰ میلیون تن در سال خواهد 
بود.شاهمیرزایی با بیان اینکه مبادلات محصولات پتروشیمی با کشورهای 
مختلف دنیا در حال انجام است، گفت: در ماه های اخیر مذاکراتی با کشورهای 
بزرگ دنیا برای فروش محصولات پتروشیمی ایران صورت گرفته است.وی به 
برنامه های توسعه ای صنعت پتروشیمی اشاره کرد و ادامه داد: فعالان اقتصادی 
و مراکز پژوهشی و نوآور و فناور و همه باید به توسعه صنعت پتروشیمی ایران 
کمک کنند، زیرا از حدود ۱۰ سال آینده براساس آمار رسمی جهانی تقاضا برای 
مصرف فرآورده های نفتی رو به صفر میل می کند، بنابراین باید سرمایه گذاری ها 
به سمت افزایش محصولات پتروشیمی و به ویژه توسعه زنجیره ارزش باشد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اینکه همه سرمایه گذاری ها 
و جهت گیری ها باید به سمت توسعه صنعت پتروشیمی کشور باشد، گفت: از 
همه هلدینگ ها و سرمایه گذاران بخش خصوصی می خواهم که وارد این کارزار 

بزرگ شوند و این راهبرد ارزش آفرین و اشتغال زا را عملیاتی کنیم.شاهمیرزایی 
از هلدینگ ها تقاضا کرد که در صنایعی که زودبازده نیســتند، سرمایه گذاری 
کنند، ادامه داد: در آینده بالغ بر ۹۰ درصد از کالاها و صنعت مورد نیاز بشــر 
باید از مسیر انواع محصولات پتروشیمی عبور کند.وی تأکید کرد: من دست 
تک تک همه سرمایه گذاران بخش خصوصی را صمیمانه می فشارم و از شما 
که سرمایه های ماندگار و اصلی این صنعت به شمار می آیید تقاضا دارم که به 
راهبردها و جهت گیری های شرکت ملی صنایع پتروشیمی به عنوان شرکت 
مادرتخصصی که بنابر آینده صنعتی شدن و نیازهای کشور است، توجه کنید 
و در  این مسیر حرکت کنیم تا به اهداف بلند در آینده نایل شویم.معاون وزیر 
نفت به لغو بسیاری از نمایشگاه ها در شرایط شیوع ویروس کرونا اشاره کرد و 
افزود: برپایی پانزدهمین نمایشگاه ایران پلاست نشان از اهمیت این رویداد 
دارد و من تقاضا دارم که پروتکل های بهداشــتی به طور کامل رعایت شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار کرد: امیدوارم سال آینده بسیاری 
از برنامه های هدف گذاری شده دراین صنعت محقق شده باشد و جلوتر از برنامه 
پیش رفته باشیم.شاهمیرزایی به قطع گاز برخی از مجتمع های پتروشیمی در 

فصل سرما اشاره کرد و گفت: این موضوع به زودی رفع خواهد شد.

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور:

خروج آب سدها ۲۴ درصد کاهش یافت
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور گفت: تاکنون 
خروجی سدهای کشور ۹.۳۲ میلیارد مکعب بوده در حالی که 
سال گذشــته در همین زمان ۱۲.۳۲ میلیارد متر مکعب بوده 
است، بنابراین امســال ۲۴ درصد کاهش خروجی داشتیم و 
آب برای مصارف هم کنترل شده رهاســازی شده و مصارف 

غیرضروری از مدار خارج شد.
فیروز قاســم زاده درباره وضعیت ذخایر مخازن ســدهای کشور با توجه به 
بارندگی های اخیر اظهار داشت: علیرغم اینکه پاییز زیر نرمالی داشته و با کمبود 
بارش روبرو بودیم، اواخر پاییز و فصل زمستان وضعیت بهتر شد، به طوری که 
در حال حاضر  بر اساس ایستگاه های مبنای وزارت نیرو  ۵ درصد نسبت به 
شرایط نرمال و یا متوسط بلندمدت مثبت هستیم اما موضوع؛ توزیع نامتوازن 
بارش ها است، یعنی در مناطقی از کشور در مقیاس استان بیش از ۱۰۰ درصد 
رشد بارندگی داشتیم اما در مناطقی ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش را شاهد بوده ایم، 
به طور مثال در کرمــان ۸۰ درصد و در هرمزگان حدود ۱۱۰ درصد افزایش 

بارندگی اما در استان سمنان ۴۵ درصد و کرمانشاه ۴۰ درصد منفی بوده ایم. 
خروج آب از سدها را ۲۴ درصد کاهش دادیم

وی با بیان اینکه طبیعتا در مناطقی که ســدها قرار گرفته اند اگر بارندگی 
شده مخازن هم شارژ می شود، افزود: در جنوب کشور در دی ماه بارش های 
زیادی رخ داد به طوری که ورودی مخازن مشابه سال قبل بوده مثلا در حال 
حاضر ورودی ها از ابتدای ســال آبی )اول مهر ماه( تاکنون به ۱۱.۳۶ میلیارد 
متر مکعب رســیده که نسبت به سال گذشته در همین زمان که این میزان 
۱۱.۵۷ میلیارد متر مکعب بود ۲ درصد کاهش دارد، با توجه به اینکه مدل های 
اقلیمی نشانگر این بود که شاید شرایط خوبی پیش رو نباشد از ابتدا مدیریت 
مخازن سدها در دستور کار قرار گرفت و تاکنون خروجی سدهای کشور ۹.۳۲ 
میلیارد مکعب بوده در حالی که سال گذشته در همین زمان ۱۲.۳۲ میلیارد متر 
مکعب بوده اســت، بنابراین امسال ۲۴ درصد کاهش خروجی داشتیم و آب 
 برای مصارف هم کنترل شــده رهاسازی شده و مصارف غیرضروری از مدار 

خارج شد.

۲۰ درصد کاهش پرشدگی سدها
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور گفت: در مجموع تاکنون مخازن 
۴۲ درصد پر هســتند که معادل ۲۱.۳۶ میلیارد متر است که نسبت به سال 

گذشته که این رقم ۲۶.۵۵ میلیارد متر مکعب بوده ۲۰ درصد کاهش دارد. 
اوضاع سدهای تهران و اصفهان شکننده است

وی تصریح کرد: در حال حاضر سد کوثر در استان کهگیلویه و بویراحمد احمد 
۸۳ درصد، سد استقلال ۱۰۰ درصد و شمیل و نمین در  هرمزگان ۹۶درصد 
پرشدگی دارند، اما متاسفانه سد زاینده رود ۱۲ درصد و سدهای تهران ۱۷ درصد 

پر هستند که شرایط شکننده ای را نشان می دهد.
 ۱۶ میلیارد متر مکعب ذخیره برفی 

در ارتفاعات کوهرنگ و البرز
قاسم زاده خاطرنشان کرد: سال گذشته در همین زمان کل سدهای کشور 
۲۶.۵۵ میلیارد متر مکعب پر بودند که در حجم کل مخازن ۵۰.۵ میلیارد متر 
مکعب را شــامل می شود البته انتظار نیست که سدها صددرصد پر باشند اما 

برخی مناطق مثل اصفهان و تهران که میزان پرشدگی سدها به ترتیب  ۱۲ 
و ۱۷ درصد است نگران کننده است، البته در منابع تامین کننده سد زاینده رود 
برف های ارتفاعات کوهرنگ و در تهران برف های ارتفاعات البرز ذخایر خوبی 
وجود دارد، اخیرا برآورد شده حدود ۱۶ میلیارد متر مکعب ذخایر برفی داریم که 

اگر ذوب شوند تبدیل به رواناب و وارد مخازن سدها می شوند. 
سیاست مصرف آب همچنان ریاضتی است

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور تاکید کرد: در مجموع نگاه 
کلی به مخازن آب این است که افزایش بارش ۴۵ درصدی نباید این ذهنیت 
را بوجود آورد که کشور از شرایط نرمال عبور کرده و وضعیت بهتر شده زیرا 
مخازن سطحی و زیرزمینی کشور در سال های گذشته بر اساس برداشت زیاد 
تحلیل رفته و کسری مخازن داریم سال گذشته طی ۵۰ سال اخیر به لحاظ 
بارش بی نظیر بود، خشکسالی شدیدی را پشت سر گذاشتیم بنابراین اگر امسال 
نرمال هم باشد باز هم باید سیاست های ریاضتی در بخش مصرف را در پیش 

بگیریم تا بدون بحران از این شرایط عبور کنیم.
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